
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия№1» 

 

ПРИКАЗ 

от 19.07.2021 г. 

№ 497-ОД 

 

«О продлении срока действия и внесении изменений в основную  

образовательную программу начального общего образования МАОУ Гимназия №1» 

на 2017-2021 годы (новая редакция)  

 

На основании части 5 статьи 12, статьи 12.1, пункта 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Минобрнауки от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», пункта 11 Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115, с целью 

приведения основной образовательной программы начального общего образования 

МАОУ Гимназия №1 в соответствие с действующим законодательством и обеспечения 

преемственности между начальным общим образованием и основным общим 

образованием, на основании решения педагогического совета (протокол от 15.07.2021 № 

11), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить срок действия основной образовательной программы начального 

общего образования МАОУ Гимназия №1 на 2017-2021 годы (новая редакция) на 2021-

2022 учебный год. 

2. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего 

образования МАОУ Гимназия №1: 

2.1. Включить в Содержательный раздел рабочую программу воспитания на 2021-

2026 годы, утвержденную приказом директора МАОУ Гимназия №1 № 486-ОД от 

15.07.2021 г.  

2.2. Включить в Организационный раздел календарный план воспитательной 

работы уровня начального общего образования  на 2021-2022 учебный год, утвержденный 

приказом директора МАОУ Гимназия №1 № 486-ОД от 15.07.2021 г. 

2.3. Исключить пункт 2.3. «Программа духовно-нравственного развития, 

воспитания обучающихся при получении начального общего образования»  

3. Заместителю директора по УВР Булыгину М.А., совместно с руководителями 

ШМО, привести в соответствие с требованиями законодательства рабочие программы по 

учебным предметам уровня начального общего образования. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Булыгина М.А. 

  

 

 

 

Директор МАОУ Гимназия №1     Т.В. Липина 

 

 

 

 

 

 

 

 
Булыгин М.А. 


